
 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

ПОСЁЛОК АЛЕКСАНДРОВСКАЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
от 01 августа 2022 года                                                                                                                       №40 

 

«О внесении изменений в Постановление  

местной администрации муниципального образования  

посёлок Александровская №86 от 24.12.2019  

«Об утверждении Положения  

«Об осуществлении экологического просвещения,  

а также организации экологического воспитания и 

формирования экологической культуры  

в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами на территории  

Муниципального образования посёлок Александровская» 

В соответствии со ст. 74 Федерального закона от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об 

охране окружающей среды», ст. 4.3 Федерального закона от 09.03.2021 г. № 39-ФЗ "О 

внесении изменений в Федеральный закон "Об охране окружающей среды" и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации",  ст. 9 Закона Санкт-Петербурга от 

29.06.2016 г. № 455-88 «Экологический кодекс Санкт-Петербурга», подп. 40 п.1 ст. 10 

Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального 

образования поселок Александровская,  

Местная администрация муниципального образования посёлок Александровская 

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1. Подпункт 5.3.4 пункта 5 Положения «Об осуществлении экологического 

просвещения, а также организации экологического воспитания и формирования 

экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 

территории Муниципального образования посёлок Александровская», утвержденного 

постановлением местной администрации муниципального образования посёлок 

Александровская от 24.12.2019 № 86 изложить в следующей редакции: 

«5.3.4. Размещение в средствах массовой информации, на официальном сайте  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или с помощью 

государственных и муниципальных информационных систем информации о состоянии 

окружающей среды (экологическую информацию) в форме открытых данных в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами;».  

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию (обнародованию)  

в официальном периодическом печатном издании «Александровский вестник» и вступает  



 

в силу в соответствии с действующим Уставом внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Александровская. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава местной администрации                                                                                     К.С.Кирин 

 

 


